
اخبار كشور

خبر ویژه
از تیتر »طغیان گوشت«

 تا مخالفت با قیمت گذاری!
در شرایطی که مردم به رها شدگی قیمت ها و بعضاً نقش آفرینی دستگاه های 
دولتی در گران شدن اقلامی مانند خودرو و ارز و... انتقاد دارند، روزنامه و حزب 

کارگزاران علیه قیمت گذاری نوشت!
روزنامه سازندگی در تحلیلی با عنوان »کنترل اقتصادی/ چرا اقتصاددانان 
مخالف قیمت گذاری هســتند؟«، می نویسد: »اگر شــما مخالف گشت ارشاد 
هســتید اما با کنترل قیمت ها در اقتصاد موافقید، شما موافق آزادی نیستید. 
نظام قیمت گذاری بزرگ ترین دروغ سیســتماتیک در کشور است. هر روز در 
نانوایی، سوپرمارکت، قصابی، رستوران و حتی در بیمارستان و داروخانه با انواع 
دروغ های ناشــی از قیمت گذاری مواجه می شویم. هر زمان تورم افزایش پیدا 
می کند، دولت به  جای اینکه تورم را کنترل کند، قیمت ها را کنترل می کند و 
با ابزارهای کنترل و تعزیر به جنگ بازار و بازاریان می رود. مقصر سیاســتمدار 
اســت اما در بازار دنبال دزد می گردد. واضح است که سیاست گذاری نادرست 
اقتصادی منجر به افزایش دسته جمعی قیمت کالاها و خدمات و ایجاد التهاب 
در بازارها شده اما جالب است که دولت باز هم با تکیه بر ابزار فشار و تعزیرات 

حکومتی به جنگ بازار برخاسته است.
یعنی سیاست گذار که خود مسبب این بحران است، دارد تلاش می کند تا 
آثار و عواقب اشــتباهات خود را با سرکوب و تنبیه بازار جبران کند و جوانان 
کشــور را به جان بازار بیندازد. اقتصاددانــان معتقدند که کنترل قیمت ها در 
اقتصاد، به ویژه در بازارهای رقابتی، می تواند به اختلالات جدی منجر شــود و 
کارایــی اقتصادی را کاهش دهد. اســتدلال اصلی آنها بر مبنای اصول عرضه 
و تقاضا و مکانیســم بازار آزاد استوار است. وقتی دولت قیمت ها را پایین تر از 
ســطح تعادلی بازار تعیین می کند، تولیدکنندگان انگیزه کمتری برای تولید 
دارند، زیرا سودشــان کاهش می یابد اما تقاضــا به دلیل قیمت پایین افزایش 
می یابد. این امر به کمبود کالا منجر می شود مانند آنچه در برخی موارد برای 

کالاهای اساسی مثل نان یا سوخت دیده شده است.
به عقیده اقتصاددانان، قیمت هــا در اقتصاد آزاد مانند چراغ  راهنما عمل 
می کننــد و به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نشــان می دهند که منابع را 
چگونه تخصیص دهند. کنترل قیمت ها این سیگنال ها را مخدوش و تخصیص 
منابع را ناکارآمد می کند. مثلًا اگر قیمت آب به طور مصنوعی پایین نگه داشته 
شود، مصرف بی رویه افزایش می یابد و بحران منابع تشدید می شود. در نهایت 
اقتصاددانان تأکید دارند کــه کنترل قیمت ها اغلب به نفع گروه های خاص و 
به ضرر کل جامعه تمام می شــود. این مداخلات معمولاً با شــعار حمایت از 
مردم انجام می شــود اما در عمل، هزینه های آن بر دوش همه، به ویژه اقشــار 
آسیب پذیر، می افتد زیرا کمبودها و ناکارایی ها زندگی روزمره را دشوارتر می کند. 
به همین دلایل، اقتصاددانان کنترل قیمت ها را مشابه دخالت های غیرضروری 
در زندگی افراد می دانند و معتقدند همان طور که مردم محدودیت های شخصی 
را نمی پذیرند نباید پذیرای مداخله در ســازوکار طبیعی بازار باشــند، مگر در 
موارد اســتثنایی مانند انحصارهای خطرناک یــا بحران های موقت که نیاز به 

تنظیم موقت را توجیه کند«.
فضاسازی ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران علیه قیمت گذاری، چنان که 
گفته شد، رویکردی غلط انداز وخلاف واقعیت های رویکرد در زمینه رهاسازی 
قیمت ها و بعضاً نقش آفرینی در گران سازی اقلامی مانند خودرو و ارز )از طریق 
حذف ارز نیمایی( و نان و دارو و... است. در این زمینه در حالی که تورم رو به 
صعود بود وزیر معزول اقتصاد علیه سرکوب قیمتی سخن می گفت و در همین 

روند بود که موج تورمی به سوی معیشت مردم جاری شد.
اما درباره روزنامه سازندگی باید برخی تیترهای این روزنامه در دوره دولت 
شهید رئیسی را به یاد گردانندگان این روزنامه آورد، از جمله: »طغیان گوشت، 
شکســت برنامه های اقتصادی، دولت رابین هودی )با طرحی توهین آمیز علیه 
محمــد مخبر(، خالی کردن جیب مردم )کاریکاتــور موهن علیه وزیر اقتصاد 

وقت(، بنگاه املاک دولت، چاپیدن پول، سفره دلواپسان و...«.
اما همین روزنامه اکنون با تغییر دولت دیگر صلاح نمی بیند درباره گرانی 
اقــلام مختلف موضع بگیرد. بلکه در مقابل از تیتر های تبلیغاتی مانند »نجات 
بانک ها از ورشکســتگی« )با تصویر وزیر معزول اقتصاد(، »سازندگی به جای 
پولپاشــی«، »باز شــدن قفل اقتصاد« و»مدیریت بازار/ وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان بورس چگونه توانستند در وضعیت نابسامان اقتصاد، التهاب را از بازار 

سهام دور کنند؟« و... استفاده می کند.
یادآور می شود روزنامه اشرافی سازندگی در دولت روحانی نیز درباره افزایش 
ناگهانــی قیمت بنزین از تیترهایــی مانند »هزینه جراحی« و »تصمیم دولت 
درســت بود« اســفاده کرد و این در حالی بود که دولت روحانی با چهار سال 
ثابت نگاه داشتن قیمت و ناگهان سه برابر کردن آن، شوک قیمتی ایجاد کرده 

و بهانه به دست دشمنان و بدخواهان برای آشوب افکنی داده بود.
ایــن نکته هم گفتنی اســت که دولــت کارگزاران )هاشــمی( به خاطر 
 اجرای سیاســت شــوک آمیز تعدیل اقتصــادی از رکوردداران تورم حســاب 

می شود.

گروکشی ارزی صادرکنندگان
چگونه موجب گرانی می شود؟

اصلاح مرکز مبادله طلا و ارز و جایگزینی یک سیستم شفاف تر، کارآمدتر 
و نظارت دقیق تر بر عملکرد شــرکت های بزرگ دولتی و شبه دولتی می تواند 
از تخلفــات صادرکنندگان و عدم  بازگشــت ارز حاصل از صادرات به کشــور 

جلوگیری کند.
در این زمینه روزنامه جوان نوشت: منتقل نشدن ارز حاصل از صادرات به 
کشــور از سال ۱۳۹۷ با علنی شدن صادرات با کارت های یک بار مصرف افراد 
ضعیف و حتی کارتن خواب جدی گرفته شد؛ موضوعی که همواره مورد مناقشه 
دولت و صادرکنندگان بود. بهمن ماه امسال دیوان محاسبات از رشد قابل توجه 
»عدم  رفع تعهدات صادراتی شرکت های پتروشیمی، پالایشی و فلزی« خبر داد.
انتقاد صریح رهبر معظم انقلاب از عملکرد شرکت های متخلف دولتی که 
به وظایف خود در بازگشت ارز عمل نکرده اند، نشان دهنده ژرفای این مشکل 
اســت. این موضوع، از یک سو باعث شده است بازار ارزی شدیداً نوسان کند و 

از سوی دیگر معیشت مردم تحت فشار قرار بگیرد.
صادرکنندگان دلیل عدم  انتقال ارز حاصل از صادرات به داخل کشــور را 
غیرواقعی بودن نرخ ارز می دانند و می گویند بخش خصوصی که در شــرایط 
تحریمــی به زحمت کالا صادر می کند، نباید ارز خود را به قیمت دســتوری 
دولتی پایین تر از نرخ بازار آزاد بفروشد. آنها به بهانه های مختلف تلاش می کنند 
از ورود ارز به کشــور خودداری کنند. برخی بنگاه های بزرگ دولتی هم که از 
مزایای حمایتی بی شــماری برخوردارند، در صف غیردولتی ها قرار گرفته اند و 

از برگشت ارز حاصل از صادرات کالای شان جلوگیری می کنند. 
ترک  فعل شرکت های بزرگ در عرضه ارز حاصل از صادرات باعث افزایش 
شوک های ارزی می شــود. این موضوع، از یکسو باعث شده بازار ارزی شدیداً 
نوســان کند؛ از سوی دیگر ثبات اقتصادی آسیب ببیند. نرخ ارز که به صورت 
غیرمنتظره افزایش یافته، به عنوان یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت کالا های 

وارداتی و تورم شناخته می شود. 
متأسفانه مرکز مبادله طلا و ارز در مدیریت این موضوع موفق نبوده و تنها 
با توســعه این سازوکار شــوک افزایش نرخ ارز را به مردم تحمیل کرده است. 
نرخ ارز که در ابتدای سال حدود ۴۰ هزار تومان بود به ۶۹  هزار تومان رسیده 
است؛ این موضوع تأثیرات گسترده ای بر قیمت کالا های وارداتی داشته است. 
این افزایش نرخ ارز که بر اســاس نرخ مرکز مبادله محاســبه می شود، به طور 
مســتقیم بر حقوق ورودی کالا های وارداتی تأثیر گذاشته و به شوک قیمتی 

در بازار منجر شده است. 
اخیراً یکی از مسئولان دولتی اعلام کرده بود احتمالاً تا پایان سال، حدود 
۳  میلیارد دلار از ارز حاصل از صادرات پتروشیمی ها به نظام ارزی باز نخواهد 
گشــت. این موضوع نشــان می دهد شــرکت های بزرگ دولتی در این زمینه 

به موقع عمل نکرده اند.
صاحبنظران معتقدند عدم  بازگشت ارز صادراتی، به طور مستقیم بر واردات 
کالا ها تأثیر گذاشته است. با کمبود ارز، دولت در راستای افزایش نرخ رسمی 
ارز جهت ترغیب صادرکنندگان اقدام کرد و نرخ ارز در مرکز مبادله به حدود 
۷۰  هزار تومان افزایش یافت. بر این اســاس با توجه به مصوبه عجیب مجلس 
در قانون بودجه ۱۴۰۴ نرخ ارز محاســباتی در گمرک در سال آینده منطبق 
با نرخ مرکز مبادله خواهد بود. با این سیاســت سؤال برانگیز، قیمت کالا های 
وارداتی نیز افزایش و این شوک قیمتی، در معیشت مردم انعکاس یافته است. 
افزایش قیمت کالا های اساســی و وارداتی، به عنوان یکی از نتایج این سیاست  

ناکارآمد، مشاهده می شود. 
با توجه به اثرات منفی که از هر دو جهت- رشد هزینه واردات و تداوم عدم 
 بازگشــت ارز صادراتی- شاهد هستیم، اصلاح عمیق مرکز مبادله طلا و ارز و 
اتخاذ یک رویکرد پیشنهادی در حوزه ارز صادراتی و تعیین تکلیف هزینه های 
گمرکــی الزامی به نظر می رســد چراکه موضوع ثبات نــرخ ارز در برنامه های 
بالادستی نیز مورد توجه قرار گرفته و مرکز مبادله کمکی به این حوزه نکرده 
اســت. این موضوع نشان می دهد سیستم فعلی مدیریت ارزی کشور، نیازمند 

بازنگری عمیق است. 
لازم اســت نظارت سفت و سخت بر عملکرد شرکت های بزرگ دولتی در 
زمینه بازگشت ارز صادراتی و برخورد با مدیران متخلف به صورت جدی تقویت 
شــود. سیستم مدیریت ارزی هم که در حال حاضر با مشکلات فراوانی مواجه 
است، نیازمند اصلاحات بنیادین است. به گونه ای که به جای ایجاد نوسانات در 

بازار، به تعیین نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی کشور کمک کند. 
ضروری اســت دولت برای پایان دادن به این مناقشــات با صادرکنندگان 
دولتی و خصوصی اصلاح مرکز مبادله طلا و ارز را در دســتور کار قرار دهد و 

به جای آن، یک سیســتم شــفاف تر و کارآمدتر را اجرا کند. همچنین نظارت 
دقیق تری بر عملکرد شــرکت های بزرگ شبه دولتی اعمال کند تا از تخلفات 

آنها در حوزه بازگشت ارز جلوگیری شود.
مؤمنی: زشت است که متولیان شوک درمانی

قهرمان ضد رانت معرفی شوند
»تأسف آور است که با تحریف واقعیت ها، مجری شوک  درمانی پلید اقتصادی 

را قهرمان ضد رانت معرفی می کنند«.
فرشــاد مؤمنی، اســتاد دانشــگاه علامه طباطبایی، در نشســت بررسی 
»دستکاری های مشــکوک تاریخ و فرهنگ ایران زمین؛ نگاهی به فرآیندهای 
قباحت زدایی از کودتاها« گفت: ببینید، در کشــورهایی که به آن کشــورهای 
پیشــرفته می گویید یک فروشــگاه وجود دارد که جــرأت کند و قیمت روی 
کالاهایش نزده باشد!؟ بعد اگر ما این جا بگوییم باید مسئله نظارت بر قیمت ها 
و حســاب و کتاب وجود داشته باشــد، با تخصصی که در جعل مفاهیم پیدا 
کرده اند که حتی در آن صداقت و عدالت را رعایت نمی کنند، انواع برچسب ها 
را می زننــد! اگر بگوییم با این نرخ بهره ای که در این اقتصاد تحمیل کرده اید، 
چه کســی می تواند به سمت ســرمایه گذاری تولیدی برود، می گویند عده ای 

طرفدار سرکوب در بازار پولی هستند! 
این کارشــناس اقتصادی گفت: پرســش بنیادی بــرای جعل واقعیت و 
دروغ پردازی، این است که این شرایط منحصراً منشأ داخلی دارد و یا پیوندی 
با منافع بیرونی هم پیدا می کند!؟ پاســخ من به این پرســش این اســت که 
قاطعانه این وضعیت با بیرون از کشــور هم پیوندی دارد. باید هر سیاســتی 
که اتخاذ می کنید، از دریچه اقتصاد سیاســی، نسبت آن را با منافع بیرونی ها 
هم ببینید! بعد درباره آن تصمیم بگیرید، خود این موضوع یک شــاقول برای 

خدمتگزاری به مردم است. 
وی تاکید کرد: اصل وقوع توطئه از ناحیه بیرونی ها که طمع و منافعی در 
داخل دارند، مســلم است، اما تا درباره اینها حرفی بزنیم، می گویند فلانی هم 
توطئه ای اندیش شد! در حالی که توطئه ای اندیشی، نه از بابت اینکه به واقعیت 
توطئه اذعان دارد محکوم است، بلکه توطئه ای اندیشی، از این باب محکوم است 
که ما را در برابر توطئه مسلوب الاختیار فرض می کند. اگر ما خرد داشته باشیم 
و به مردم و خصوصاً متفکرانمان آزادی بدهیم که بتوانند آزادانه بیندیشــند 
و حرف بزنند و با هم بحث کنند، می توانیم بر این توطئه ها غلبه پیدا کنیم. 

وی کــه از حامیان انتخاباتی پزشــکیان بوده اما اکنون منتقد سیاســت 
اقتصادی کســانی مثل همتی اســت، تصریح کرد: مرکز پژوهش های مجلس 
می گوید مهم ترین مشــخصه لایحه بودجه ۱۴۰۴ این است که هیچ اهتمامی 
برای برطرف کردن هیچ یک از مشکلات تولید صنعتی ندارد، اما از سوی دیگر 
ده ها تمهید علیه تولید صنعتی در این سند پیش بینی شده است. در حالی که 
ستون فقرات استقلال ملی و امنیت ملی، مردم هستند. بی سابقه ترین فشارها 
بر معیشــت مردم در ســند لایحه بودجه پیش بینی شــده است. وقتی فریب 
می خورید، می توانید آلت دست شوید، این آلت دست شدن گاه این است که 
بــه غیرمولدهای داخلی و منافع آنهــا اولویت می دهید و گاه توجه ندارید که 
این تاجرباشی ها بر اساس هشدار اسمیت که به حکومتش می گفت از آنها که 
در تجارت خارجی هستند برحذر باش، چگونه با بیگانگان منافع دارند. اکنون 

اگر ما حرف اسمیت را بزنیم، برچسب چپ گرایی را می زنند.
مؤمنی اظهار داشت: آقای بحرینیان سندی برای من فرستادند که مجموعه 
اظهارات رئیس جمهور در زمانی است که نماینده مجلس بودند. آقای پزشکیان 
در ۳۱ خرداد ۱۳۹۷، در سخنرانی از موضع نایب رئیس اول مجلس، گفته این 
چه مناســباتی است که ایجاد کردیم که عده ای یک شبه ، با واردات خودرو و 
با ســوداگری روی خرید هزاران سکه، می توانند میلیاردها تومان سود ببرند!؟ 
شــرح طولانی داده که این دو کار جزء شــرم آورترین کارها تلقی شده. جای 
این نیســت که آقای رئیس جمهور از خود بپرسد چه بر سرش آمده که وقتی 
رئیس جمهور می شود، این دو کار، جزء اولین کارهایی است که می کند!؟ باید 
به آقای رئیس جمهور گفت آن نایب رئیسی که سال ۱۳۹۷ به خوبی مسائل را 
می فهمید، اکنون مجری سیاســت هایی است که آن زمان در قباحتش سخن 

می گفت.
وی گفت: اکنون به ارز از زاویه چرتکه ای نگاه می شود و مانند یک کاسب کار 
با افزایش قیمت آن، دنبال پول درآوردن هستند و به فساد، فلاکت و وابستگی 
ذلت آوری که به دنیای خارج ایجاد می کند توجهی ندارد. دســتیابی به منابع 
ارزی، مهم ترین عنصری است که قدرت انعطاف به نظام مدیریتی کشور می دهد. 
شــما این ابزار قدرت انعطاف را این گونه نابود می کنید و در کنار آن تولید را 
هم ریشــه کن می کنید و مردم را هم به فلاکت می اندازید و حکومت را هم به 
افلاس مالی دچار می کنید. ایــن به منافع خارجی ها و منافع منحط دلال ها، 

رباخوارها و سوداگرها ربط ندارد!؟
مؤمنــی تاکید کــرد: قباحت دارد که حرف هایی زده می شــود و مجری 
رانت زاترین سیاست ها را در این کشور تبدیل به قهرمان ضد رانت می کنند! به 
شــرافتمندترین آدم های این کشور برچســب های چپ گرایی و از این قبیل 

می زنند.

بهار 1376 وقتی جریان موســوم به چپ)!( خــود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری آماده می کرد؛ در سخنان و تبلیغات وابسته به چهره های 
این جریان بر قانون مداری و عمل به قانون اساسی تأکید می شد. آنها اما از این 
تأکید بر قانون، منظور دیگری نیز داشتند و با ژست خاصی در شعارهای شان 
از »اختیارات رهبری در چهارچوب قانون اساسی« می گفتند تا به زعم خود 

اختیارات رهبری را در قانون اساسی محدود کنند.
محمد خاتمی همان زمان برای اعــام تصمیمش مبنی بر نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری به ماقات رهبر انقاب رفت و گفت: »بنده عقیده ام 
این است که رهبری بایست در چهارچوب قانون اساسی عمل کند.« پاسخ 
رهبر انقاب به این ســخن او شنیدنی بود: »به ایشان گفتم بسیار مطلب 
خوبی است ولی شــما جناب آقای خاتمی کسی خواهی بود که در آینده 
بیشترین تقاضاها را برای استفاده از اختیارات فراتر از قانون اساسی رهبری 
جهت حل مشکات کشور خواهید داشت.« همین اتفاق هم افتاد؛ آنهائی 
که می خواستند اختیارات رهبری را محدود کنند بیشترین درخواست ها را 
برای استفاده از اختیارات فراقانونی رهبر انقاب داشتند. رهبری سال ها بعد 
در توصیف این درخواست های دولت محمد خاتمی گفت: »در طول سال های 
ریاست جمهوری ]آقای خاتمی[، ایشان بارها نامه می زدند که فان مطلب را 
تنها شما می توانید حل نمایید و بنده می نوشتم که با توجه به اینکه درخواست 
شما در چهارچوب قانون اساسی نیست مکتوب بنویسید که موضوع از طریق 
اختیارات فراتر از قانون اساسی رهبری حل شود و ایشان بارها و بارها چنین 

مطلبی را مکتوب نمودند.«
یکی از این موارد 5 بهمن 1378 رخ داد؛ وقتی »غامحسین کرباسچی« 
که به اتهام اختاس و تضییع حقوق بیت المال در زندان به ســر می برد با 
پادرمیانی محمد خاتمی و برخی دیگر از دولتمردانش توسط رهبر انقاب 
مورد عفو قرار گرفت. آقای کرباسچی برای تخلفاتش در دوران شهرداری 
تهران به دلیل دو مورد اختــاس و یک مورد تضییع حقوق بیت المال به 
دو ســال حبس، 160 میلیون تومان )معادل 247 هزار دلار وقت( رد مال و 
جزای نقدی و 10 سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شده بود. او با توجه 
به اجرای حکمش در اردیبهشــت 1378 طبق قانون باید تا سال 1380 در 
 زندان می ماند اما پس از 9 ماه به درخواســت محمد خاتمی و دوستانش،

 رهبر انقاب از اختیارات خود استفاده کرد و بقیه حکم زندان آقای کرباسچی 
را مورد عفو قرار داد.

اندکی بعد در 29 بهمن 1378 دولت محمــد خاتمی اولین انتخابات 
خود را برای ششمین دوره مجلس شورای اسامی برگزار کرد. تجربه ای که 
خاطرات تلخ انتخابات دوره سوم مجلس شورای اسامی را زنده کرد؛ اتفاقا 
 آن زمان نیز جریان موســوم به چپ مجری انتخابات بود. شورای نگهبان،

11 اسفند 1378 ضمن تأکید بر اینکه »اکثر حوزه های انتخابیه مشکل چندانی 
ندارند« از بروز برخی تخلفات در جریان برگزاری انتخابات به ویژه در حوزه 
انتخابیه تهران خبر داد. با بررسی شکایات و بازشماری برخی صندوق ها، 
آرای برخی نامزدهای انتخاباتی تغییر قابل ماحظه ای داشت. یکی از این 
افراد حجت الاسام    هاشمی رفسنجانی بود که دو سال پس از پایان دوران 
ریاست جمهوری اش، برای راهیابی به مجلس از حوزه انتخابیه تهران نامزد 
شده بود. محسن   هاشمی، رئیس دفتر آن  روزهای آقای  هاشمی می گوید: 
»برخــی از صندوق ها را باز کردند و هر صندوقی که باز می شــد آرای آن 
مخدوش بود و باطل اعام می شد. تا 30 درصد بازشماری شد و حاج آقا بیستم 
شد... وقتی از ]رتبه[ 30 به 20 رسیدند دیدند انتخابات در تهران مخدوش 
است. افراطی های اصاح طلبان و اجرائی های آنها تقلب کرده بودند.« همین 
اتفاق برای آقای غامعلی حداد عادل نیز رخ داده بود و پس از بازشماری آراء، 
رتبه او در حوزه انتخابیه تهران از 33 به 28 رسید. پس از شکایت شورای 
نگهبان، معاون سیاسی وقت وزارت کشور در دولت اصاحات به اتهام وقوع 
تخلفات گسترده در انتخابات تهران مقصر شناخته شد اگرچه یک بار دیگر 
این جریان از اختیارات رهبر انقاب بهره برد و با حکم رهبری مبنی بر تأیید 
نتایج انتخابات پس از ابطال صندوق های مخدوش، پرونده انتخابات ششمین 

دوره مجلس شورای اسامی بسته شد.
آبان 1381 مدعیان اصاحات باز هم از اختیارات رهبری برای یک اقدام 
فراقانونی دیگر استفاده کردند. رئیس و جمعی از نمایندگان مجلس ششم 
شــورای اسامی که در اختیار این جریان سیاسی بود به رهبر انقاب نامه 
نوشتند و خواستار عفو عبدالله نوری اولین وزیر کشور محمد خاتمی شدند. 
آقای نوری به جرم توهین به مقدسات، نشر اکاذیب، اقدام علیه امنیت ملی 
و... در زمان مدیرمســئولی اش در روزنامه خرداد، آذرماه 1378 به 5 سال 
حبس محکوم شده بود و طبق قانون باید تا سال 1383 در زندان می ماند 
اما به درخواســت مدعیان اصاحات و با حکم رهبر انقاب این قانون اجرا 

نشد و بقیه حکم حبس عبدالله نوری مورد عفو قرار گرفت.
بهمن 1383 یکی دیگر از آن مواردی بود که مدعیان اصاحات از حکم 
حکومتی رهبر انقاب بهره بردند. نمایندگان مجلس هفتم شورای اسامی 
طبق وظایف قانونی شان خواستار استیضاح مرتضی حاجی، وزیر وقت آموزش 
و پرورش و عبدالواحد موسوی لاری، وزیر وقت کشور در دولت دوم محمد 
خاتمی بودند. همه چیز برای استیضاح آماده بود اما با نامه 5 بهمن 1383 
رهبر انقاب به غامعلی حدادعادل، رئیس وقت مجلس شورای اسامی از 
این اقدام جلوگیری شد. رهبری در نامه خود با توجه به ماه های آخر دولت 

اصاحات، استیضاح وزیران را به صاح ندانستند.
چند ماه بعد با فرا رسیدن موعد انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری 
در بهار 1384، مدعیان اصاحات که به زعم خود خواســتار محدود کردن 
اختیارات رهبری در قانون اساسی بودند، یک بار دیگر از اختیارات خاص 
رهبر انقاب بهره بردند و توانســتند نامزدهای مورد نظرشان را علی رغم 
رد صاحیت توسط شــورای نگهبان به رقابت های انتخاباتی نهمین دوره 
ریاســت جمهوری راهی کنند. اگرچه به دلیل 8 ســال عملکرد ضعیف و 
جنجال آفرین شــان هیچ کدام از چهره های مورد حمایت آنها مورد اقبال 
مردم قرار نگرفتند اما در تاریخ ثبت شــد که این جریان از اولین روزهای 
به قدرت رسیدنش تا آخرین روزهای حضور در قدرت، خواستار شکستن 

چهارچوب های قانونی، دور زدن قانون و اقدامات فراقانونی بود.
آنها اگرچه شعار قانون  مداری می دادند اما میانه خوبی با قانون نداشتند؛ 
همان طور که شعار انتقادپذیری و تحمل مخالف می دادند اما تقریبا از هیچ 
اقدامی برای طرد منتقدان و رقبای سیاسی خود فروگذار نمی کردند. تابستان 
1396 وقتی هفتمین دوره شورای اسامی شهر تهران با چهره های وابسته 
به این جریان تشکیل شــد؛ همه فکر می کردند محسن هاشمی بهترین 
چهره آنها برای شــهرداری تهران است. آقای  هاشمی خودش نیز چنین 
نظری داشت اما از آنجا که انتقال آقای هاشمی از شورای شهر به شهرداری 
تهران باعث جایگزین شدن او با یک عضو جریان سیاسی رقیب در شورای 
شهر تهران می شد؛ مدعیان اصاحات و البته مدعیان تحمل مخالف، هرگز 
حاضر به چنین اقدامی نشدند و با حضور محسن هاشمی در شهرداری تهران 
موافقت نکردند. مدعیان اصاحات در دوره چهار ساله مدیریت شهری شان 
سه شهردار عوض کردند اما از ترس حضور یک مخالف در جمع  خود، حاضر 
نشدند محسن هاشمی با سال ها سابقه در حوزه مدیریت شهری را به عنوان 
شهردار تهران انتخاب کنند. محمدجواد ظریف که خودش یکی از چهره های 
این جریان سیاسی به حساب می آید، اسفند 1402 در همین زمینه زبان به 
انتقاد از دوستانش گشود و گفت: »به نظر من جناح چپ در انحصارطلبی، 

دست جناح راست را از پشت می بندد.«
اتفاقات این روزها بار دیگر یادآور قانون گریزی ها و تمامیت  خواهی های 
 FATF این جریان همیشه مدعی است. در حالی که بررسی لوایح مربوط به
در مجمع تشخیص مصلحت نظام طبق قانون سال ها پیش مختومه شده بود 
آنها با اســتفاده از اختیارات رهبر انقاب آن را دوباره به مجمع تشخیص 
مصلحت بازگرداندند. در حالی که لایحه »حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب« پس از تصویب مجلس و تأیید شــورای نگهبان 
تبدیل به قانون شده است آنها به اجرای قانون تمکین نکرده و در میانبری 
جدید التأســیس از طریق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی قانون رسمی 
کشور را متوقف کردند. آنها 9 ماه از حضور غیرقانونی محمدجواد ظریف به 
عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور حمایت کردند و پس از اجرای قانون و 
برکناری او طلبکار هم شدند! آخرین مورد مربوط به استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر سابق اقتصاد می شود. کسی که نه تنها کارنامه قابل قبولی برای 
بهبود شرایط اقتصادی نداشت بلکه حتی عملکرد درخوری نیز برای حفظ 
و ثبات وضع اقتصادی نداشــت. مجلس شورای اسامی بر اساس وظایف 
قانونی اش و در حمایت از مردم اقدام به استیضاح آقای همتی کرد اما همین 
اقدام قانونی و روال معمولی نمایندگان مجلس شورای اسامی توسط جریان 
غرب زده مدعی اصاح طلبی تحمل نشد تا جایی که چهره های وابسته به آنها 

را به این فکر انداخت که چرا رئیس جمهور قدرت انحال مجلس را ندارد!
غــرب زدگان مدعی اصاح طلبی جماعتی کم با هیاهوی زیادند و مثل 
قبله های آمال شــان در غرب، مجموعه ای از شــعارهای توخالی اند. آنها 
دیکتاتورهایی همیشه کوچک هســتند که هیچ چهارچوب قانونی ای را 
برنمی تابند و تمامیت خواهانه همــه اجزای قدرت را فقط در انحصار خود 

می خواهند.

دیکتاتورهای همیشه كوچک

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه 2۱ اسفند ۱۴۰۳
۱۰ رمضان ۱۴۴6 - شماره 2۳۸۱۷

در جلسه ستاد تنظیم بازار 

عارف: بازرسی ها، نظارت و كنترل بازار 
با قوت ادامه می یابد

عراقچی: 

تحت فشار و ارعاب مذاكره نخواهیم كرد

معاون اول رئیس جمهور تاکید 
کنترل  و  نظارت  بازرسی ها،  کرد: 
بازار تا پایان سال جاری و ایام عید 
نوروز با قوت ادامه می یابد چرا که 
بر اســاس گزارش های ارائه شده، 
نظارت هــا تاثیر مهمی در کنترل 
نیاز  بازار کالاهای اساسی و مورد 
مردم به ویژه اقشــار آسیب پذیر 

داشته است.
اول  معــاون  عــارف،  محمدرضا 
رئیس جمهور در جلســه ستاد تنظیم 
بازار با اشــاره به اهمیت نقش بخش 
خصوصی و اصناف در کمک به دولت 
در کنتــرل قیمت ها و همچنین تعداد 
۷۳۰ هزار بازرســی انجام شده توسط 
اتاق اصناف ایران، تصریح کرد: برگزاری 
نمایشگاه های بهاره با کمک اتاق اصناف 
ایران و فروش کالاهای مورد نیاز مردم 
با توجه به گزارش ارائه شــده مبنی بر 
تفــاوت قیمت ۲۰ درصــدی پایین تر 
نســبت به بیرون از این نمایشگاه ها، 
به تولیدکننــدگان برای رونق تولید و 
جبران بخش کوچکی از خسارت های 
ناشــی از خاموشی های بخش تولید و 
همچنین به مردم برای خرید مستقیم 
کالا از تولیدکننده با قیمت مناســب، 

کمک کرده است.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه 
گزارش مربــوط به قیمت حبوبات، به 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت دستورات لازم را برای 
اتخاذ  افزایش نظارت هــا و همچنین 
اقدامات لازم تنظیم بازار صادر و تاکید 
کرد: پیشنهادهای برداشته شدن مالیات 
بر ارزش افزوده مواد غذایی و حبوبات 
در نهادهای ذی ربط بررسی و به ستاد 
نهائی  بازار برای تصمیم گیری  تنظیم 

ارسال شود.
همچنیــن در این جلســه که به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شــد، وزارت جهاد کشاورزی گزارشی 
از اقدامات ســتاد تنظیــم بازار در ماه 
مبــارک رمضان و ایام عیــد نوروز از 
جمله بررسی مهم ترین دلایل افزایش 
قیمت کالاهای کشاورزی، اهم اقدامات 
در دست اجرا و برنامه های پیش بینی 
و انجام شــده درخصــوص کالاهای 
 کشاورزی و همچنین اقلام پروتئینی

ارائه  کرد.
ادامــه نیز گــزارش عملکرد  در 
بازرسی های انجام شده در یک ماه اخیر 
توسط وزارتخانه های جهاد کشاورزی، 
صمــت و همچنین بســیج و اصناف 

ارائه شد.

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز در این جلســه گزارشی از عملکرد 
و اجرای طرح کالابــرگ الکترونیکی 
مطرح کرد و گفت: در این طرح و تا این 
 مقطع زمانی چهار میلیون و ۵۰۰ هزار 
خانواده کالاهای اساســی و مورد نیاز 
خود را با قیمت مصــوب تنظیم بازار 
خریداری کرده اند که تاکنون با استقبال 
خوبی از ســوی اقشــار مختلف مردم 
رو به رو شده و با هماهنگی و همکاری 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت، 
 کالاها به وفور در اختیار فروشــگاه ها 

قرار گرفته است.
همچنین معاون اول رئیس جمهور 
دستور داد، عملکرد طرح کالابرگ به 
ویژه در استان ها و چالش های اجرائی 
این طرح توسط دبیرخانه ستاد تنظیم 
بازار ارزیابی و در جلســه آتی تنظیم 

بازار ارائه شود.
در این جلســه کــه وزیران جهاد 
کشــاورزی، صنعت، معدن و تجارت، 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی، راه و شهرســازی، 
رئیس جمهــور،  اجرائــی  معــاون 
ســخنگوی دولت، رئیــس کل بانک 
مرکزی، دبیر هیئت دولت، سرپرست 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی و دیگر 
حضور  امر  دســتگاه های  مســئولان 
داشتند، وزیر جهاد کشاورزی گزارش 
پیش بینی تولید محصولات کشاورزی 
 )کالاهای اساســی( در سال ۱۴۰۴ را 

ارائه کرد.
 اموال و دارایی های مولدسازی شده استان ها 

صرف پیشرفت همان استان ها شود
چهل و چهارمین جلســه هیئت 
عالی مولدســازی دارایی های دولت به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
و قیمــت پایــه، مازاد بــودن و روش 
مولدسازی زمین ها و املاک ۹ وزارتخانه 
و سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و 
تربیتی کشور بررسی و تصمیم گیری 

شد.
اول  معــاون  جلســه  ایــن  در 
رئیس جمهور با اشــاره بــه چگونگی 
اســتفاده از درآمد حاصــل از فروش 
املاک مولدسازی شــده، تاکید کرد: 
املاک و زمین های مولدســازی شده 
وزارتخانه  و دستگاه دولتی در استان ها 
باید صرف آبادانی، توســعه و پیشرفت 
اســتان هایی شــود که دارایــی آنان 
مولدسازی شده است تا مردم و بخش 
خصوصــی از این منبع مالــی ایجاد 
شده از مولدســازی دارایی های دولت 

بهره مند شوند.

همچنین در این جلســه که وزیر 
راه و شهرســازی، سرپرســت وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، معاون اجرائی 
رئیس جمهور، نماینــد قوه قضائیه در 
هیئــت عالی مولدســازی دارایی های 
دولت، ســخنگوی دولت و مسئولان 
دســتگاه های مرتبط حضور داشتند، 
در خصــوص امــلاک و زمین هــای 
وزارتخانه هــای ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات، نیــرو، تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، علوم، تحقیقات و فناوری، 
و  درمــان  بهداشــت،  دادگســتری، 
آموزش پزشــکی، آموزش و پرورش، 
جهادکشــاورزی و امــور اقتصادی و 
دارایی و ســازمان زندان ها و اقدامات 
تامینــی و تربیتی کشــور بررســی و 

تصمیم گیری شد.
انتقاد معاون اول رئیس جمهور 

از بهره ور نبودن نظام اداری کشور
عالی  »شــورای  جلســه  نهمین 
راهبــری برنامــه هفتم توســعه« با 
حضور اعضای شــورای عالی راهبری 
برنامه توســعه هفتــم در دفتر معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شــد، ســه 
بهره وری کشــور«،  موضوع »نظامات 
ماده  موضــوع  کشــور  »کریدورهای 
۱۱۹« و »زنجیــره صنعت و معدن« 

مورد بررسی قرار گرفت.
در بخش ابتدائی این جلسه، بعد از 
ارائه گزارش  جامعی درباره   »بهره وری 
در برنامه های گذشته ایران« و »طرح 
نظــام ملی بهــره وری«، معــاون اول 
رئیس جمهــور با بیــان اینکه افزایش 
بهره وری دستگاه ها و سازمان ها خصوصا 
در شــرایط کنونی که بر رشد هشت 
درصدی تاکید می شود اهمیت بسیار 
بالایی دارد، گفت: ایــن یک واقعیت 
 است که دستگاه ها، هر زمان که در رشد 
کم می آورند، از این »ویژگی مظلوم« 
یعنی بهره وری یاد می کنند اما بهره وری 
یک مســئله قدیمی و مزمن در ایران 
است که امیدواریم که در برنامه هفتم 
شاهد برخورد جدی همه دستگاه ها با 
این مسئله و رسیدن به رشدی متناسب 

و خوب باشیم.
در ادامــه ایــن جلســه، بعد از 
بحث و تبــادل نظر درباره راهکارهای 
افزایــش بهره وری در کشــور، معاون 
اول رئیس جمهــور گفت: اکنون وقت 
آن اســت که تعــارف را کنار بگذاریم 
و ببینیم موانع چیست و اگر بخواهیم 
 نظامی بهره ور داشــته باشیم چه کار 

باید بکنیم.

با  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
تأکید بر اینکه ما تحت فشــار و 
ارعاب مذاکره نخواهیم کرد، گفت: 
ما چنین مذاکره ای را حتی قابل 
بررسی هم نمی دانیم، موضوع آن 

هرچه می خواهد باشد.
امور  ســیدعباس عراقچی، وزیر 
خارجه بامداد دوشنبه ۲۰ اسفندماه 
عنــوان کرد که مذاکــره با قلدری و 

دستور دادن متفاوت است.
به گــزارش فــارس، وی با بیان 
اینکــه برنامه انرژی هســته ای ایران 
همیشه کاملا صلح آمیز بوده و خواهد 
بود، یادآور شد: بنابراین اساساً چیزی 
 به نام »نظامی سازی بالقوه« آن وجود 

ندارد.
دفتــر نمایندگی دائــم ایران در 
ســازمان ملل هم اخیــرا به صراحت 
اعلام کــرد که مذاکره برای برچیدن 
برنامه هســته ای ایران هرگز محقق 
نخواهد شــد. آدام بویلر، فرســتاده 
 ویــژه دونالــد ترامپ روز یکشــنبه
۱۹ اسفند گفت که برای آمریکا دشوار 

نیست که به اســرائیل کمک کند تا 
اسلامی  جمهوری  هســته ای  برنامه 

را نابود کند.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
همچنین تصریح کرد: ما تحت فشار 
و ارعــاب مذاکره نخواهیــم کرد. ما 
چنین مذاکره ای را حتی قابل بررسی 
هــم نمی دانیم، موضــوع آن هرچه 
می خواهد باشــد. وی عنــوان کرد: 
مذاکــره بــا قلدری و دســتور دادن 

متفاوت است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر انقلاب شنبه شب ۱۸ اسفندماه 
در دیدار مسئولان نظام تصریح کردند 
که اصرار برخی از دولت های قلدر برای 
مذاکره، به منظور حل مسائل نیست، 
بلکه برای تحکــم و تحمیل توقعات 
خودشــان اســت. جمهوری اسلامی 
 ایــران قطعاً توقعات آنهــا را نخواهد 

پذیرفت.
گفت وگو با ۳ کشور اروپایی

رئیس دســتگاه دیپلماســی به 
گفت وگوهــا با ســه کشــور اروپایی 

انگلیس، فرانســه و آلمان که تاکنون 
چهــار دور آن برگزار شــده اشــاره 
کرد و یادآور شــد: ما اکنون با ســه 
کشــور اروپایی - و به طور جداگانه 
با روســیه و چین - در شرایط برابر 
 و احتــرام متقابــل در حــال رایزنی

هستیم. 
وی هدف از ایــن گفت وگوها را 
بررسی راه هایی برای ایجاد اعتماد و 
شفافیت بیشتر در مورد برنامه انرژی 
هسته ای ایران در ازای لغو تحریم های 

غیرقانونی خواند.
دور اخیر این گفت وگوها با مدیران 
سیاسی ســه کشــور اروپایی ششم 
اسفندماه در حاشیه سفر عراقچی به 
ژنو برای شرکت در پنجاه و هشتمین 
نشست شــورای حقوق بشر سازمان 
 ملل با حضور کاظم غریب آبادی برگزار

شد.
در  گفــت:  همچنین  عراقچــی 
گذشــته، آمریکا هــرگاه در گفتمان 
خود نسبت به ایران با احترام برخورد 
کرده متقابلًا از احترام برخوردار شده 

اســت و هر زمان کــه موضع تهدید 
اتخاذ کرده با مقابله ایران مواجه شده 
 است. هر عملی به اجبار عکس العملی 

به همراه دارد.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
که اخیرا مدعی ارسال نامه به مقامات 
عالــی ایران برای مذاکره شــده، در 
اظهاراتی تهدیدآمیز مدعی شــد: دو 
راه درباره ایران داریم. یک راه، نظامی 
اســت. راه دیگر، رســیدن به توافق 
است. من خواستار توافق هستم. من 
نمی خواهم به مردم ایران یا این کشور 

آسیب بزنم.
ســیدعباس عراقچــی وزیر امور 
خارجه پیش از این به صراحت اعلام کرد 
که ایران تحت فشار حداکثری دولت 
 آمریکا و اعمــال تحریم ها مذاکره ای
دربــاره برنامــه هســته ای بــا این 
کشــور نخواهــد داشــت و گفت: تا 
زمانی که سیاســت فشار حداکثری 
آمریکا همچنــان ادامه دارد، ما وارد 
 مذاکرات مستقیم با آمریکا نخواهیم 

شد.

به جای گفت و شنود 

با تو دوباره »ما« شدم
امروز با سالروز رحلت حضرت خدیجه کبری سلام الله علیها همزمان است. 
همسر فداکار و بزرگوار رسول خدا )ص( ، مادر فاطمه زهرا )س( و ائمه هدی)ع(، 
اولین زنی که به اسلام گروید. بانوی بزرگوار ی که همه آنچه داشت را به پای 
اســلام ریخت و جهان اسلام برای همیشــه مدیون فداکاری های اوست ... در 
سالروز رحلتش، این ستون را به سروده زیبایی از شاعر متعهد کشورمان آقای 

سید حمید رضا برقعی اختصاص می دهیم.
دور شــدم از این و آن، با خودم آشنا شدم

آینه در حجاز بود، عاشــق مصطفی شدم
سرمه نمی برم به چین، قند و شکر نمی خرم

نقره و زر نخواســتم، صاحب کیمیا شــدم
بار شــتر گذاشــتم، وقف تو هرچه داشتم

دانه عشــق کاشتم، در قفســت رها شدم
با تو جرس به هر نفس، مصرع عاشقانه ایست

با تو پر از قصیده ام، با تو غزل ســرا شــدم
ای که ملول می شــوی از نفس فرشــته ها

بــاور من نمی شــود، هم نفس خدا شــدم
ســفره دل برای من، باز کــن آیه ای بخوان

حــرف بزن کــه مَحرمِ زمزمه حرا شــدم
قطره من فرات شــد، ذرّه ام آفتاب شــد

سیّدالبشــر، سیّدهًْالنّســا شدم تو  پیش 
پشت سرت من و علی، قامت عشق بسته ایم

تو همه مقتدا شــدی، من همه اقتدا شدم
من به تو دســت یا علی داده ام از صمیم دل

مرگ جدام کرده اســت از تو اگر جدا شدم
لحظه آخریــن غزل، ترس نــدارم از اجل

پیرهن تو در بغل، با تو دوباره »ما« شــدم
بقیه در صفحه 11
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* ترامپ در پســتی در شــبکه اجتماعی خود گفت که تمام کمک های مالی 
دولت فدرال به کالج ها و مراکز آموزشــی که اجازه برگزاری تجمعات اعتراضی 
داده می شــود، قطع خواهد شد. همچنین هشدار داد که دانشجویان آمریکایی 
شرکت کننده در این نوع تجمعات برای همیشه اخراج یا بسته به نوع رفتار زندانی 
خواهند شــد. اگر یکی از مسئولان ما چنین اظهارنظری می کردند، غربگدایان 

چه ها که نمی کردند!
خدیو
* طبق گفته امیر دریادار ســیاری؛ »از زمان هخامنشیان تا انقلاب اسلامی در 
کشور ناو نساخته بودیم! در عمر با برکت انقلاب اسلامی و در یک دوره ۱۲ ساله 
ناوشکن جماران را ساختیم و میان معدود کشورهایی قرار گرفتیم که ناوشکن 
می سازند« این همه پیشرفت کشور در سایه ولایت، ایثار و شهادت و پایمردی 

ملت به سرانجام رسیده است، بیاییم قدر داشته های خود را بدانیم.
گروهی
* ایلان ماسک اعلام کرده که زلنسکی باید در ازای صلح، اوکراین را ترک کند 
و در کشوری دیگر پناه بگیرد! این هم نتیجه سرسپردگی و نوکری به آمریکای 

جهانخوار! قابل توجه برخی غربگدایان!
قنبری
* دولت محترم در اندیشه  از بین بردن نقطه  ضعف کشور یعنی وضعیت آشفته  
اقتصادی باشد. مقابله با سفته بازی در بازارهای نامولدّ و مقابله با سامانه  پیچیده  
اقتصاد ربوی و بهره  بانکی، از نان شب واجب تر است و در انتظار اقدام سه فوریتی 

دولت محترم هستیم!
کرمی
*گزارش های متعددی نشــان می دهند،رژیم صهیونیســتی بــا حمایت مالی، 
تســلیحاتی و سیاسی از گروه های دروزی در سویدا در جنوب سوریه، به دنبال 
ایجاد یک دولت مســتقل در این منطقه اســت. چنین اقدامی نه تنها تمامیت 
ارضی ســوریه را تهدید می کند، بلکه می تواند به تغییرات گســترده ای در نظم 
منطقه ای منجر شود. کشورهای منطقه باید با اتحاد و هماهنگی، مانع از اجرای 

این نقشه شوم شوند.
سیرتی
*ترامپ دستور توقف تمام کمک های نظامی تعیین شده واشنگتن برای اوکراین 
در بحبوحه جنگ با روسیه را صادر و اعلام کرده است تا زمانی که رهبران این 
کشــور تعهد و حســن نیت خود را به تلاش در جهت دستیابی و برقراری صلح 
نشان ندهند، توقف ارســال کمک ها به این کشور ادامه خواهد یافت.سرنوشت 
اوکراین نشان داد از دید آمریکا کشوری صلح طلب است که سلاح نداشته باشد.
بشکار
*ترامپ با تأکید بر اینکه بحران اوکراین بیشــتر مســئله ای اروپایی اســت تا 
آمریکایی، عملًا اروپا را در برابر تهدیدهای امنیتی تنها گذاشــته است. از سوی 
دیگر، درخواســت او برای جبران کمک های مالی آمریکا با امتیازات اقتصادی از 
ســوی اوکراین، نه تنها رویکرد طماعانه او را نشان می دهد؛ بلکه حقارت و ذلت 

اروپا را در سایه این بحران امنیتی آشکارتر کرده است.
اللهیاری
*محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن با اشاره به فرار ناو هواپیمابر 
آمریکایی »ترومن« در برابر حملات یمن، گفت؛ آمریکایی ها از سلاح های ما، از 
پهپادها، موشــک ها و دلاوران ما واهمه دارند، ولی ما هیچ ترسی از آنان نداریم. 
بنویسید وقتی کسی فقط خداوند را تنها مؤثر در عالم ببیند به رغم کمبود امکانات 

مثل حوثی ها با عقب راندن دشمن مشمول نصرت الهی می شود.
محمدپناه
*تهدیدهای ترامپ برای به صفر رســاندن صادرات نفت ایران به جایی نخواهد 
رســید. چرا که کشورمان تجربیات فوق العاده گرانبهایی در غلبه بر تحریم های 
آمریکا دارد. ردیابی محموله های نفتی جهانی نشان داده که صادرات نفت خام 
ایــران به چین در اولین ماه روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
با وجود از ســرگیری سیاست »فشار حداکثری« بر صادرات نفت ایران، افزایش 
یافته اســت. حتی اگر چین تصمیم به توقف واردات نفت ایران بگیرد، صادرات 

نفت ما متوقف نخواهد شد. زیرا مشتریان دیگری در شرق آسیا وجود دارد.
جباری
* غربی ها در ماه های اخیر در حال ســاختن چماق از مکانیســم ماشه از اکتبر 
۲۰۲۵ یعنی زمان پایان برجام هستند. این زبان تهدید قطعا رویکردی غیر سازنده 
است که غرب باید آن را کنار بگذارد. اصل مذاکره هر چند بر اعتماد نیست اما بر 
صداقت است و نمی توان مذاکره ای داشت که یک طرف آن در حال زیاده خواهی 

و استفاده از ابزارهای تهدید آمیز است.
رضایی نژاد
* ترامپ درصدد است در مذاکرات با ایران نیز مدل رفتار با اوکراین را تکرار کند. 
به این ترتیب که ایران باید ابتدا حاضر به قبول خلع ســلاح و تعطیلی صنعت 
هسته ای خود باشد و سپس وارد مذاکره با آمریکا گردد. مذاکراتی که اولاً معلوم 
نیست که به نتیجه برسد و ثانیاً در صورت به نتیجه رسیدن، آمریکا هیچ تعهدی 
بابت اجرای تعهدات خود نمی دهد. مشــخص نیست که چرا برخی جریان ها با 
نادیده گرفتن این واقعیت روشن، در هر شرایطی از ضرورت مذاکره با آمریکا سخن 
می گویند و حاضر به حذف آمریکا از قاموس فکری و ایده حکمرانی خود نیستند.
دیناروند
* با تمام شدن مرحله ۴۲ روزه توافق آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه،  نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بستن راه ورود کمک های انسانی 
تلاش دارد خواسته نامشروع خود برای تمدید مرحله اول آتش بس را به حماس 
و مردم فلســطین تحمیل کند. هدف از این اقدام حفظ وضعیت جنگی در نوار 
غزه و فراهم آوردن شــرایط برای دور تازه ای از نسل کشی است. این اقدام رژیم 
اشغالگر صهیونی در واقع تأکیدی دوباره بر پایبند نبودن آن به توافق آتش بس 

و فرار از تعهدات است.
اصغرزاده
* رسانه های الجولانی و مزدوران »انقلاب عبری«تا دیروز مردم سوریه را متقاعد 
می کردند که حملات اسرائیل به سوریه ناشی از »حضور ایرانی ها« است. اما این 
روزها با حمله جنگنده های رژیم اشغالگر به مناطق جنوب سوریه این واقعیت ها 
آشکار شد که دشمن صهیونیستی برای شروع اجرای جاه طلبی های تاریخی خود 
در سوریه به هیچ بهانه ای نیاز ندارد، زیرا عواملش راه را برای آن فراهم کرده اند.
برقعی
* معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفته؛ »پیش از این امکان پلمب 
نانوایی های متخلف وجود نداشت، اما اکنون این امکان فراهم شده است.« عرض 
ما این است که با پلمب کردن نانوایی متخلف، مشکل حل می شود؟ مردم محل 

چگونه اقدام به تهیه نان نمایند؟
منفرد
* خیابان شــهدای کن در منطقه ۵ بعد از پمپ بنزین، کوچه شقایق تا انتهای 
کوچه باغک شرقی فاقد روشنایی است. از مسئولان امر درخواست می شود مشکل 

روشنایی اهالی محل را مرتفع  نمایید.
جواد سلیمانی
* در شــرایط دشــوار اقتصادی جامعه، ارقام چای دبش شگفت انگیز است. در 
ضدفســاد بودن نظام جمهوری اسلامی همین بس که دستگاه قضائی با وجود 
همه فشارها، چنین پرونده ای را به نتیجه رساند و حق مردم را تا آنجا که مقدور 

بود اعاده کرد.
محمدی
* در ایستگاه آیت الله کاشانی از ساعت شش و پنجاه دقیقه تا هفت و ۳۵ دقیقه، 
یعنی ۴۵ دقیقه منتظر رســیدن مترو برای رفتن به سر کار بودیم. پس از ورود 
مترو جمعیت به داخل مترو با فشــار هدایت شــدند! چرا علت این همه تأخیر 
 اطلاع رســانی نمی شود؟ چرا ابتدای صبح و رفتن مردم به سرکار باید این همه 

معطل شوند؟
جمعی از مسافران مترو

دعای روز دهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي فِيهِ مِــنَ الْمُتَوكَِّلِيَن عَلَيْكَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنَ 

بِيَن إِلَيْكَ بِإِحْسَــانِكَ يَا  الْفَائِزِينَ لَدَيْكَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنَ الْمُقَرَّ

غَايَةَ الطَّالبِِيَن

ایــن روز مــرا از توکل کننــدگان و  »خدایــا! در 
سعادتمندان و نزدیک شدگان درگاهت قرار ده. به حق 

احسانت، ای نهایت آرزوی جویندگان!«


